PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  25 октября 2018 года № 1187

О проведении аукциона

по продаже земельных участков

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Ртищевского муниципального района, пункта 7 статьи 17, статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района, постановления администрации Ртищевского муниципального района от 19 марта 2015 года №624 «О создании Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области и Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями), администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести аукцион по продаже земельных участков:

лот №1-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Российская, дом №24, площадью 910,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:021416:83, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №2-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Российская, земельный участок №22, площадью 910,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:021416:89, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов.

2.Организатором аукциона назначить отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.
3.Предмет аукциона - земельный участок.

4.Установить начальную цену предмета аукциона:
по лоту №1-53000,00 рублей (пятьдесят три тысячи рублей 00 копеек);

по лоту №2-53000,00 рублей (пятьдесят три тысячи рублей 00 копеек).

Начальная цена по лоту №1 определена в соответствии с отчетом №0952-2018 от 18 октября 2018 года, подготовленного оценочной компанией ООО «Сервис-Риэлт».

Начальная цена по лоту №2 определена в соответствии с отчетом №0878-2018 от 20 сентября 2018 года, подготовленного оценочной компанией ООО «Сервис-Риэлт».

5.Установить «шаг аукциона» в размере 3% начальной цены предмета аукциона:

по лоту №1-1590,00 рублей (одна тысяча пятьсот девяносто рублей 00 копеек);

по лоту №2-1590,00 рублей (одна тысяча пятьсот девяносто рублей 00 копеек).

6.Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% начальной цены предмета аукциона:

по лоту №1-10600,00 рублей (десять тысяч шестьсот рублей 00 копеек);

по лоту №2-10600,00 рублей (десять тысяч шестьсот рублей 00 копеек).

7.Место и время проведения аукциона: 4 декабря 2018 года в 14 часов 00 минут (по местному времени), по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30.

8.Информационное сообщение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

9.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Гришину Д.С.

11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации Ртищевского

муниципального района

В.И. Баринов